
LEsyč lrl

a

LFSY CE:JI ".F RFPI ]BI  IKY S.P sML-00r23-2023-170

DoHoDA o ponvrÍ xxÁcH REALIZACE A PRovozovÁxÍ
CYKLISucrÝcH'TRALŮ,,TRAILy uonrcEoo

Lesy Č eské  republiky, s.p.

se sí dlem Přemyslova l| 06l19, Nový Hradec Králové , 500 08 Hradec Králové

tČ o: qzt 96 45l
DIČ : CZ42l9645l
zapsaný v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové , oddí l AXI I ,
vlož ka 540

zastoupený' 
Ing. Karlem FiŠ erem, ředitelem oblas

bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a. s, poboč ka Jič í n

č í slo ú č tu: 385060257/0100

(dále jako ,,LČ R")
na stranějedné

Město Hořice
se sí dlenr náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342,508 0l Hořice

tČ o: ooz 71 560

DIČ  CZ699005965

zastoupené : lng. arch. Martin Pour, starostou města

(dále jako ,,ilIěsto")

a

Traily Hořice, z. s.

se sí dlem Janderova 2l56,508 0l Hořice

tČ o: ztzssotz
zapsaný ve spolkové m rejstří ku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové , oddí l L,

vloŽka 14662

zastoupený: Mgr. Markern Palouš em, předsedou spolku

(dále jako,,provozovatel")

společ ně na straně druhé

GČ R, Město a provozovatel dále té Ž společ ně jako ,,smltlvní  strarlv" akaŽdý jednotlivě jako

,smluvní  strana")

uzaví raji ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku tuto Dohodu o podmí nkách rea| izace a provozu

cyklistických trailů ,,Traily Hořice" (dále jen,,dohoda"):



LEsyč il l.
!-i_ ]  í  -r:  -á :  Ri;rl-] ň'_!,É . " _i :

I .

Předmět dohody

LČ R prohlaš ují ' Že j im svědč í  právo hospodařit s následují cí mi pozemky, jejichŽ

vlastní kem je Č eská republika:

Parcelni

č í slo

Druh

pozemku

Způ sob

ocbrany

Výměra
1vm-

Katastrální

izemi
LV Obec

I  890/3
ostatní  plocha -
ostatní  komunikace

PUPFL
5357

Hořice

v Podkrkonoš í
3612 Hořice

2177 lesní  pozemek
PUPFL

16343
Hořice

v Podkrkonoš í
3612 Hořice

Uvedené  pozemky (dále také  ,,předmětné  pozentkv")jsou zapsané  v katastru nenrovitostí  u

Katastrálrrí ho ú řadrr pro Králové hradecký kraj' Katastrální  pracoviš tě Jič í n, k. ú . Hořice

v Podkrkonoš í .

2. Na základě vydané ho stanoviska, č . j . LCRl70l00097ll2023 ze dne 4. 4.2023 (dále

také  ,,stanovisko") vyslovily LČ R souhlas s umí stění tn a provedení m akce ,,Traily
Hořice" (dále také  ,,Trail") na předmětných pozemcí ch uvedených v odst. l tohoto

č lánku. Stanovisko r-Č n, e . j . LCRI70iOOO97lDO23 ze dne 4.4.2023, tvoří  pří lohu č '
l té to dohody. Umí stěrrí  Trailr-r na předmětných pozemcí ch je graficky znázorněno

v mapě, označ ené  pod názvem ',TRAILY HozuCE kat. ú z. Hořice v Podkr'konoš í ",

Vypracované z dat. 0312023, která představuje pří lohu č . 2 té to

dohody a v sitrrač ní m výkresu, vyhotovené m  dne 26. 2. 2024,
kteý je souč ástí  pří lohy č . 3 té to dohody.

3' Město se zavazuje pÍ i realizaci stavby Trailu mimo j iné  dodrž ovat podmí nky uvedené

ve stanovisku LČ R k provedení  stavby.

4. Trail na předmětných pozemcí ch je tvořen z jednotlivých tras vedených pod

označ ení m TRAIL E l, TRAIL D 4 a TRAIL D5, které  jsou vyznač eny v pÍ iloze č .2 a
3 té to dohody (katastrální  situač ní  výkres). Celková dé lka Trailu na předmětných

pozemcí ch je cca l'697 km.

5. Trail urní stěný na předrnětných pozetncí clr je urč en pro j í zdu na kole - teré nní  cyklistiku
s rů zným stupněm obtí ž nosti. Stavba Trailu bude mimo j iné  zasahovat komunikaci lesní

dopravní  sí tě (LDS) tČ R tak, jak je vyznač eno v mapě (viz pří loha č . 2).

I I .

Ujednání  podmí nek pro realizaci stezky TRAILY HOŘICE

Brrdování  a provoz Trailu bude prováděn dle předloŽené  Projektové  doktrmentace

z 0512023 Traily Hořice, kat. ú z. Hořice v Podkrkonoš í , kterou vypracoval 

a která se skládá z pruvodní  zprávy, souhrnné  technické  zprávy, výkresové

dokumentace, fotograf,tcké  dokumentace, mapových podkladů  a podkladů  pro realizaci

2



LEsyč ilt
LESY CESKE REPUBLIKY S P

stezek. Pokud jsou v té to dohodě upraveny podmí nky budování , idrŽby a provozu Trailu

odliš ně č i konkré tněji, mají  přednost podmí nky stanovené  touto dohodou.

2. Realizace Trailu se při zbudování  a ú drŽbě bude ří dit podmí nkami obsaŽenými

v Rozhodnuti ucÚ Hořice, ooP souhlas se zásahem do významné ho krajinné ho prvku

č j' MUHC - ZPl22327lzO23lAK ze dne 20' 12.2023' Sdělení m MěÚ Hořice, OSSL
k zanrí tnutí  ž ádosti o omezení /odnětí  PUPFL č j. MUHC-ZP| 509| 2024/JS ze dne 29' l.
2024 a Rozhodnutí rn MěÚ Hořice, ooP souhlas s č innostrni v ochranné m pásnru PP

Údolí Bystřice.
3. Traily budou před realizaci lokalizovány v teré nu pomocí  znač kovací ho spreje na

kořenových nábé zich nejbliž š í ch stojí cí ch stromů  nebo pařezů  j iž  pokácených stromů  na

přivrácené  straně ke stezce a pÍ i nájezdech na lesní  cestu na tělese cesý, avš ak mimo

korunu cesty. Jaké koliv změny trasy Trailu musejí  být opětovně vzájemně pí semně

odsouhlaseny a y teré nu změny vhodným způ sobem opětovně lokalizovány (např.

odliš nou barvou spreje).

4. Město bude oprávněno na předmětných pozemcí ch realizovat stavbu Trailu, až  po podpisu

té to dohody vš emi smluvní mi stranami.

5. Na základě osobní ho jednání  smluvní ch stran' její mŽ ýstupem byl protokol o předání

předmětných pozernků , kteý tvoří  nedí lnou souč ást té to dohody jako pří loha č . 3 bude

trasa Trailu na pozemku p' č .2| 77, k. ú . Hořice v Podkrkonoš í  realizována vpodobě dle

situač ní ho výkresu ze dne 26.2.2024, kteýje souč ástí  tohoto protokolu.

6. PÍ ed zahájení m stavební ch prací  na Trailu, dojde k předání  předmětných pozemků  na

základě pí semné ho protokolu, které  bude následovat po detailní m vyznač eni a
odsouhlasení  trasy Trailu v teré nu, vč etně jednotlivých zásahů  do teré nu (povaly'

kamenné  vysýlky, propustky, uměle vybudované  teré nni nerovnosti, odstraňování  křovin,

zásahy do kořenových systé mů  stromů  č i pří padné  kácení  jednotlivých stromů ). Předávací

protokol bude mimo j iné  obsahovat ujednání  o směru pří stupové  trasy pro stavební

techniku při zhotovení  stavby Trailu.

7. Po ukonč ení  stavební ch prací  na stavbě Trailu budou předmětné  pozemky předány zpět

LČ R na zák| adě pí semné ho protokolu. Při zjiš tění  závad na předmětných pozemcí ch

souvisejí cí ch srealizací  Trailu si LČ R lryhrazuji právo č ásti těchto pozemků  nepřevzí t' a

to do doby, neŽ budou ýto závady Městem/stavební kem odstraněny.

8. Vedení  jednotlivých tras Trailu v teré nu se na předmětných pozemcí ch nesmí  odchýlit od

dohodnuých tras v mapových podkladech dokumentace stavby Trailu, nebude-li pí semně

ujednáno j inak.

9. Po dobu výstavby Trailu zabezpeč í  Město v bezprostřední m okolí  stavby dostač ují cí rn

způ sobem dřeviny proti jejich mechanické mu poš kození , a to jak nadzemní , tak podzemní

č ásti stromů . V pří padě zjiš tění  poš kození  kořenových náběhů  č i nadzemní ch č ástí  lesní ch

dřevin bude Město povinno nahradit LČ R způ sobenou š kodu, zjiš těnou dle vyhláš ky č .

55l1999 Sb., o způ sobu výpoč tu ú jmy nebo š kody způ sobené  na lesí ch, v platné m znění .

l0. Město se zavazuje při výstavbě Trailu, maximálně š etřit veš kerou vegetaci, kmeny stromů

a jejich kořenové  náběhy nebudou zasypávány zeminou č i karnerrí m. YýŤ ez sazenic (vč .

náletu), keřů  a ořez větví  na stojí cí ch stromech v trase Trailu bude umoŽněn pouze

3



LEsyčh.
LES'i cE3XE RÉ PUBLll.'Y s P

k zajiš tění  rozhledových poměru a z dů vodů  bezpeč nosti uŽivatelů . odstranění  č ,i těŽba
jednotliých stromů  musí  být předem odsouhlasena oběma stranami s dostateč ným
předstihem' aby tyto práce mohly být vč as zabezpeč eny. K ýstavbě tras Trailu bude
Město pouŽí vat výhradně pří rodní  rnateriál (kamenivo, š těrk, dřevo) a bude brát ohled na
lokální  situaci (podmáč ený teré n' drobné  vodní  toky, prameniš tě) tak, aby nedoš lo
k ohroŽení  č i omezení  jejich funkce. Umí stěni propustků  č i lávek bude vž dy konzultováno
a odsoulrlaseno odpovědnými pracovní ky LČ R, jejich unrí stění  bude specificky
vyznač eno v teré nu pÍ i vyznač ení  trasy. PouŽití  r,ykopových zemin, mimo zeminy vzniklé
při budování  Trailu, se výslovně zakazuje. Přebyteč ná zemina vzniklá při budování  Trailu,
která nebude moci být pouŽita do tělesa stezky, bude rozprostřena v porostu (mimo lesní
cestní  sí ť ) ve vrstvě menš í  neŽ 5 cm a na ploš e o velikosti do 2 m2 tak, aby nedoš lo
k zasypáváni semenáč ků , č i sazenic.

l l. Při budování  Trailu nesmí  celková výsledná š í řka stezek vč etně zemní ho tělesa a
odvodňovací ch prvků  stezky, d. násypových a záÍ ezových svahů , rigolů , opevnění  apod.
překroč it 4 m. Dále nebudou při budování  Trailu záměmě zÍ izovány umělé  nerovnosti
(teré nní  vlny, skokánky, atp.) s výjimkou změn pí semně odsouhlasených' Stezky
v porostech nebudou budovány po technologických linkách, pěš inách, turistic(ich a
mysliveckých chodní cí ch - připouš tí  se pouze jejich kÍ iž eni v nezbytně nutné m rozsahu.

l2. Město bude povinno prové st na svů j náklad vš echna opatření  k tomu, aby při ýstavbě tras
Trailu byly tyto trasy zajiš těny před podé lnou i pří č nou etozi, a to zejmé na sesuvem pů dy,
vymí lání rn trasy provozem, pády kamenů , stromů  nebo jejich č ástí , pří p. nebezpeč í rn
vzniklým přesahem věť ví  a kořenů ' a to vč etně přilehlých pozemků . V pří padě zjiš tění
výš e uvedených jevů  je Město povinno prové st vhodná opatření  k nápravě, která budou
předem projedrrána a odsouhlasena LČ R' Pokud se při stavbě tras Trailu č ijejich napojení
na LDS vyskytne potřeba j iných neŽ sjednaných opatřeni, zavazllj i se smluvní  strany, Že
dohodnou vhodný postup s ohledem na potřebu bezpeč nosti pro uŽivatele trasy č i
z dů vodu ochrany krajiny a pří rody a ostatniho majetku. LČ R jsou oprávněny v pří padě
zjiš tění  výš e uvedených jevu vyzvatMěsto k provedení  ú č inných opatření .

13. Město bude povinno postllpovat tak, aby na předmětných pozemcí ch a v jejich okolí
nedocházelo k uskladňování  nebo likvidaci odpadů  vzniklých v souvislosti s výstavbou
stavby Trailu. Likvidaci odpadů  je Město povinno provádět v souladu se zákonem
č . 54l12020 Sb., zákon o odpadech, ve znění  pozdějš í ch předpisů '

l4. Město bude povinno uhradit (nebo odstranit) jakoukoliv š kodu, která vznikne v souvislosti
s realizací  Trailu' Vzniklou š kodu je Město povinno bezodkladně ohlásit I -Č n' vy'se
pří padných š kod, způ sob jejich odstranění  č i způ sob ú hrady apod. budou řeš eny
pí semným záznamem.

15. Město je povinno zabezpeč it trasy Trailu, aby nebyly použ ivány cyklisty do doby
protokolární ho převzetí  pozernků  zpé t na LČ R a jejich autorizace, udělené  technickým
dozorem stavby Trailu.

4



LEsyč 1t
L-SY .3ESKE REPUBLIKY S.P

Ujednání  podmí nek pro proYozování  stezky TRAILY rroŘrcB

1' Provozovatel bude povinen ří dit se při provozování  Trailu touto dohodou sjednanými

podmí nkami, vč etně pří stupů  na trasy Trailu, vedoucí  po komunikaci LDS lČ n
s ohledem na potřebu zabezpeč ení  hospodářské  č innosti t-Č R a bezpeč nosti uŽivatelů

Trailu č ij iných osob.

2. Mezi smluvní mi stranami bylo ujednáno, Že provoz Trailu bude po dobu jeho existence

pro veřejnost bezplatný a nebude slouž it k podnikatelským ú č elů m.

3. Provozovatelje povinen plnit povinnosti při ochraně pů dní ho krytu a dřevin rostoucí ch na

předmětných pozemcí ch v trase Trailu a jeho bezprostřední m okolí , jak jsou blí Že

specifikovány v č 1. I I . té to dohody.

4. Provozovatel umí stí  rra vhodných mí stech provozni řád areálu Trailu, kteý bude jeho

už ivatele informovat o podmí nkách, za jakých mohou trasy Trailu využ ivat, zejmé na

s ohledem na zajiš tění  bezpeč né ho provozu areálu.

5. Provozovatel je povinen informovat uŽivatele Trailů  o vedení  trasy nároč nosti teré nu,

kří ž ení m s lesní mi cestami, nebezpeč nými ú seky apod. způ sobem odsouhlaseným LČ R.
ZvIáš tě peč livě musí  zajistit znač eni kš iŽeni tras s LDS, nebezpeč ných ú seků  č i vjezdů  a

ýjezdtl z lesní ch cest, aby byly jednak minimalizovány š kody běŽným lesní m provozem'

ale zvláš tě' aby uŽivatelé  tras byli informováni o moŽné m nebezpeč í  (střet s lesní

technikou, překonávání  nebezpeč ných teré nní ch překáŽek apod.). Způ sob znač eni, forma a

umí stění  znač ení  musí  provozovateIpředem konzultovat s LČ R.
6. Informač ní  systé my, které  povedou uŽivatele Trailu teré nem, ale i volně dostupné

informač ní  texty odkazujici na Trail (např. letáky) rnusí  obsahovat minimálně tato

zák| adni upozornění  pro uŽivatele :

. Chů ze a j í zda po lese je konána na vlastní  nebezpeč í  a za respektování  zákazu

některych č inností  v lesí ch dle $ 20 zák. č . 289l| 995 Sb., o lesí ch' ve znění

pozdějš í ch předpisů .

o Jizda na kole je povolena pouze po znač ené  trase a povoleným směrem.

. Pohyb po trasách i navazují cich ú secí ch LDS se doporuč uje za pouŽiti

vhodné ho ochranné ho vybavení .

. KaŽdý je povinen dodrŽovat pokyny pro provoz Trailu a chovat se tak, aby

neohrozil ostatní  návš těvní ky lesa a pří rodní  prostředí  v lokalitě.

. KaŽdýje povinen dodrž ovat takovou rychlost, která odpoví dá jeho zkuš enosti

a schopnostem. Provozovate|  neruč í  za moŽná zraněni při pohybu po trati a

neruč í  za moŽný uýskyt nenadálých překáŽek v podobě větvi č i souč ástí

stromů  na tratí ch Trailů .

7. Provozovatel lypracuje závazné  pokyny pro provoz a už ivání  Trailu' které  před jejich

zveřejnění m předloŽí  LČ R k odsouhlaseni. Po vzájernně odsouhlasené m provoznim řádu

Trialu, zajisÍ i provozovatel jeho zpří stupnění  uŽivatelů m Trailu.

I I I

5



LEsyč lrl
LEs'í  cas| (E REPUtsl_lKY S P

8. Veš keré  opravy Trailu vyvolané  běŽným lesnickým hospodaření m, pů sobení m zvěře,
sesuvem pů dy, padání m kamenů , pádem stromů  nebo jejich č ástí , přesahem větví  a
kořenů , zastí nění m nebo v souvislosti s těmito jely zabezpeč uje na Svuj náklad
provozovatel.

9. Smluvní  strany podpisem té to dohody deklarují , Že pÍ i provozování  Trailu budou
vhodným způ sobem bezplatně prezentovány Lesy Č eské  republiky, s. p., jako partner
provozovatele Trailu, např' umí stěrrí rn loga LČ R na infonrrač ní ch tabulí ' webových
stránkách, informač ní ch letácí ch apod. Konkré tní  podoba té to prezentace bude mezi
smluvní mi stranami ujednána.

IV.
Dalš í  práva a povinnosti

l. Provozovatelje povinen na své  náklady prů běŽně spravovat, kontrolovat a udrž ovat trasy
Trailu, vč etně jejich ú klidu a zjiš tění  provozuschopnosti' ú drŽby znač eni a ú klidu
odpadků , popř. zajiš t'ování  j iných souvisejí cí ch služ eb, to vš e zejmé na s ohledem na jeho

bezpeč ný provoz a př'edcházení  vzniku š kod na lesní ch pozemcí ch, lesní ch porostech a

erozi pů dy. Materiál na ú drŽbu nebude těž enna přilehlých lesní ch pozemcí ch , při ú drž bě
a provozu areálu Trailu nebude docházet k poš kození  stromů , jejich kořenů  nebo k jejich
zasypáni. LČ R nebudou povinny zabezpeč ovat schů dnost a sjí zdnost tras Trailu.

2. Provozovatel je povinen předcházet vzniku š kod rra majetku ve správě LČ R a v pří padě
vzniku těchto š kod, LČ R neprodleně informovat. Dále je provozovatel povinen č init
opatření  směřují cí  k zabráněni vzniku š kod na majetku č i zdraví  uŽivatelů  Trailu.

3. V pří padě, ž e provozovatel zjistí  potřebu opravy č i ú pravy trasy pro potřebu její ho
řádné ho uŽití , bude o té to skuteč nosti bezodkladně informovat LČ R a vzájemně budou
dohodnuta opatření  pro zajiš tění  nápravy nevyhovují cí ho Stavu, vč etně č asové ho
harmonogramu oprav' č i pří padné  uzavření  trasy nebo její  č ásti. Provozovatelje povinen
zajistit vhodné  označ ení  trasy pro uŽivatele Trailu tak, aby nedoš lo k ohrož ení  zdraví  č i
ú jmě na majetku.

4. LČ R jsou v pří padě zjiš tění  překáŽek na trasách Trailu, které  by mohly způ sobit ohroŽerrí

osob č i majetku, oprávněny poŽadovat po provozovateli uzavření  trasy a zajiš tění  nápravy.
5. V pří padě zásahu vyš š í  moci - pádu stromů  nebo jejich č ástí  na trasu Trailu bude

dohodnut termí n jejich zpracováni a provozovatel uč iní  veš kerá opatření  k zajiš tění
bezpeč nosti osob č i majetku dohodnutým způ sobem a po dohodnutou dobu.

6. Provozování  tras Trailu nesmí  omezit hospodaření  v lesí ch' V pří padě provádění

hospodářské  č innosti v lesní ch porostech oznámi LČ R v dostateč né m předstihu ýto
skuteč nosti provozovateli, vč etně pří padné  potřeby přechodné ho uzavření  trasy.

Provozovatel prokazatelným způ sobern zajistí ' aby o té to skuteč nosti byli už ivatelé  Trailu
informováni (např. uveřejnění m té to informace na informač ní  tabuli, webových stránkách
apod.), a rovněž  zajistí  na své  náklady Í ádné  označ ení  uzavřené  trasy Trailu v teré nu.

Bude-li hrozit poš kození  nebo znič ení  informač rrí ch objektů  Trailu, bude LČ R před
zahájenim prací  informovat provozovatele a ten zajistí  objekty proti poš kození .

6



LEsyč1t
LESY CESKE REPUBLIKY S P

7. Pokud vznikne na pozemcí ch nebo porostech ve vlastnictví  LČ R š koda způ sobená

v souvislosti s provozování m Trailu bude provozovatel povinen bezodkladně ohlásit

vzniklou š kodu LČ R a odstranit j i v nejkratš í m mož né m termí nu nebo j i uhradit LČ R.
8. Provozovatel podpisem té to dohody přebí rá odpovědnost za veš keré  š kody na majetku č i

zdravi osob, které  vzniknou v souvislosti s už í vání m nebo provozovánim Trailu, nebo

vzniknou poruš ení m jeho povinnosti založ ených touto dohodou č i právní m př'edpisem' a

to i v pří padě, Že by š koda vznikla v dů sledku č innosti j í rn najaých právnických č i

ýztcých osob v souvislosti s prováděnou č inností . LČ R neodpoví dají  zaujmy na trasách

Trailu č i na majetku a zdraví  už ivatelů  Trailu, a to ani ú jmy vzniklé  náhodným pádem

stromů  č ijejich č ástí  v dů sledku pů sobení  klimatichých jevu.

9. Provozovatel se zavazuje upozornit LČ R na výský potenciálně nebezpeč ných stromů ,

situovaných na pozemcí ch, ke které m mají  LČ R právo hospodařit, které  mohou ohrozit

b ezp eč né  uŽiv áni Trai lu.

l0. Rozhodne-li pří sluš ný orgán státní  správy o uloŽení  pokuty pro LČ R v souvislosti

s ponrš ení m zákonných povinností , ke kteým doš lo jednání m nebo opomenutí m Města

nebo provozovatele bude Město č i provozovatel povinen zap\atí t LČ R č ástku ve vyš i

uloŽené  pokuty do 30 dnů  od doruč ení  pí semné  výnv rČ n t1eji ú hradě.

l l ' Provozovatel zajistí  provoz Trailu v souladu S ustanovenim $ 27, zákona č ,' 254lz00|  sb.,

zákona o vodách a o změně někteých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů .

12. Pro pří pad poruš ení  které koliv z povinností  Města č i provozovatele, stanovené  touto

dohodou, se Město č i provozovate|  zavazuje zaplatit LČ R smluvni pokutu ve vyš i 5'000,-

Kč  za kaŽdé  jednotlivé  poruš ení  povinnosti v pří padě, ž e poruš ení  povinnosti nebude

napraveno ve vzájemně dohodnuté  a pí semně odsouhlasené  lhů tě na sjednání  nápravy.

v.
Trvání  smlouvy

1. Tato dohoda se uzaví rá na dobu ž ivotnosti Trailu na předmětných pozemcí ch.

2. V pří padě' ž e stavba Trailu nebude z jakýchkoli dů vodu realizována nejpozději do

5 let od nabytí  ú č innosti té to dohody, tato dohoda zaniká.
3. Tato dohoda mů ž e být ukonč ena pí semnou výpovědí  ze strany LČ R v pří padě, Že Město

č i provozovatel:

- uŽí vá předmětné  pozemky/Traily v rozporu s touto dohodou,

- poruš il jakoukoli ze svých povinností  vyplývají cí  Z té to dohody a nesjednal

nápravu ve vzájemně dohodnuté  a pí semně odsouhlasené  lhů tě na sjednání

nápravy,

- upravil č i pozměnil na předmětu dohody podobu trasy Trialu bez předchozí ho

pí semné ho souhlasu LČ R,
- předmět dohody přestal být vyuŽitelný pro sjednaný ú č el té to dohody.

4. Tato dohoda mů Že být ukonč ena pí semnou výpovědí  ze strany Města č i provozovatele

v pří padě, ž e LČ R opakovaně poruš ily své  povinnosti vyplývají ci zté to smlouvy, a to i
přes pí semné  upozornění  Města č i provozovatele.

7



tEsyčh
LE3Y CEsKE REPUELIXY S.P

5. Výpovědní  doba v pří padech uvedených v odst' 3 a 4 tohoto č lánku ěiní  tři měsí ce a
poč í ná běŽet první ho dne kalendářní ho měsí ce následují cí ho po měsí ci, v němŽ byla

ýpověď doruč ena druhé  straně dohody.

6. Ke dni skonč ení  platnosti té to dohody budou Město č i provozovatel povinny předrnětné
pozemky dotč ené  stavbou Trailu, uvé st do jejich pů vodní ho stavu (tzn. bez jakýchkoli
pozů statků  stavby Trailu), kteý bude odpoví dat způ sobu jejich využ iti,jako pozemků
urč errých k plnění  funkcí  lesa, pokud nebude mezi smluvní mi stranami ujednárro j inak.

vI .
Criminal Compliance dolož ka

l. Smluvní  strany ní Že svým podpisem stvrzují , Že v prů běhu vyjednávání  o té to smlouvě
vž dy jednaly a postupovaly č estně, transparentně a v souladu s veš keými právní mi
předpisy, aŽetakto budou jednat ipři její m plnění .

2. Smluvní  strany prohlaš ují , Že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální  ú silí ,
aby ž ádné  ze smluvní ch stran nemohla byt přič tena trestní  odpovědnost podle pří sluš ných
právní ch předpisů .

3. Město a provozovatel prohlaš ují , ž e se seznámili se zásadami, hodnotami a cí li
definovanými Criminal Compliance Programem Lesů  Č eské  republiky' S.p. (viz
www.lesycr.cz/ccp), a ž e ýÍ o bude v co nejš irš í m moŽné m rozsahu respektovat.

VI I .
Závé reč ná ujednání

1. Pokud není  v té to dohodě ujednáno j inak, ří dí  se vztahy nrezi snrluvní mi stranami
právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na obč anským zákoní kem a právní mi předpisy
souvisejí cí mi.

2. Tuto dohodu lze měnit č i doplňovat pouze formou pí semných dodatků  podepsaných
vš emi smluvní mi stranami.

3. Tato dohodanabývá platnosti dnem její ho podpisu vš emi smluvní mi stranami. Pokud tato
dohoda podlé há povinnosti uveřejnění  dle zákona č . 34O/2Ol5 Sb., o zvláš tní ch
podmí nkách ú č innosti někteých Smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru snrluv
(zákon o registru smluv), ve zněni pozdějš í ch předpisů , nabývá ú č innosti dnem její ho
uveřejnění  v souladu se zmí něným zákonem; smluvní  sffany pro tyto pří pady vyjadřují
svů j souhlas s uveřejnění m celé ho znění  srnlouvy vč etně metadat, a to V rozsahu a
způ sobem stanoveným zákonem. V ostatní ch pří padech tato dohoda nabývá ú č innosti
dnem její ho podpisu vš emi smluvní mi stranami.

4. Tato dohoda je vyhotovena V poč tu tří  stejnopisů ' z nichž  po jednom vyhotovení  obdrŽí
kaŽdá ze smluvní ch stran.

5. Smluvní  strany prohlaš ují , Že si tuto dohodu před její m podpisem přeč etly, její mu obsahu
rozumí  a bez výhrad s ní  souhlasí . Dohoda je vyjádření m jejich pravé , skuteč né ,
svobodné  a váŽné  vů le, na dů kaz č ehož  ní Že připojují , prosty omylu, své  podpisy'

8



LEsyčh

\ \
y lrrrcr..yy: t* d., dne ..0.3.:0t' 202{

ZaLČ Pt

lesv Óesxe REPUBLlKY' S.P

6' UzavÍ eni té to smlouvy bylo projednáno Radou města Hořice dne 20. 3.2024 a schválerro

usnesení m č .Rtl'4í .l. l 4a L+

7 . Nedí lnou souč ástí  té to dohody jsou tyto pří lohy:

Pří loha č . l - Stanovisko LČ R, LS Hořice, č . j . LCR170lO0O97ll2O23 ze dne 4.4.
2023

Pří loha č .2 _ Mapa ,,TRAILY HOŘICE kaÍ ' t lz. Hořice v Podkrkonoš í ", vypracované

Ing. Michalem Severou z dat.0312023

Pří loha č . 3 _ Protokol o předání  předmětných pozemlď ze dne 27.2.2024
Pří loha č . 4 _ Kontaktní  adresář smluvní ch stran

21 -03- 2021

V Hořicí ch, dne

Za Město:

Za

ředitel oŘ Č echy

Ing. arch. Martin Pour
starosta města

Město HořiceLesy Č eské  republiky, s.p.

Mgr. Nlarek Palouš

předseda spolku

Traily Hořice, z. s.

9



165ytí . i..oti

"{ ut"
:  a.t'i . : .a.,.,: ' t< ir: r.,: l, l; : :  . r : ..rf,',,, ,..,rt,:  : ,1 : .l i ; . "

Gothart1sliá 2276, 5D8 01 Hdiice, tel' r.420 956170111, fax -F42ů  956l"7o1L1, ls!7B@Í esycÍ .Úz, lD 3S:e8jcí srr

Město Hořice
nám. Jiří ho z Poděbrad 342
508 01 Hořice
Č eská republika

VÁs ooPls zN' Č lsLo JEDNAcí

LcR17o/  ,-'.J i '_'! l'Í  lzoza
sPlsoVÁzNAlXA
405

DATUM

4,4.2023

VYŘlzUJE TELEFON GSM É _MAlL

'.Í b

Věc: Stanovisko LČ R, s. p., lesní  správy Hořice k zárněru reďizace stavby: ,,traily
řIořice".

Lesy Č eské  reprňliky, s' p', lesní  správa Hořice vydár'á předběž ný souhlas se záměrem provedení

stavby ,,trai} y Hořice", jejů  realizací  budou mimo j iné  dotěeny pozem\ 'p. č ' r89o/3 a zt77,k.,í '
Hofice v Podkrkonoš í  ve vlastnictrrí  Č R s právem hospodařit Lesy Č eské  republi1qy, s. p.

I 'esy Č eské  republilqy, s. p. vydávají  toto stanovisko na základě ž ádosti města Hořice, jakož to

irrvestora stavby (dále jen ,,stavebrrí k").

Předběž ný soulrlas s realizací  stavby rydáváme za dodrž ení  následují cí ch podmí nek:

l. Na základě pí semné  ýzrry stavební ka bude před zalrájení m sprárnrí ho ří zení  o povolení  qýš e

uvedené  stavby, uzavřena mezi LČ R, s'p. a stavební kem dohoda o poclmí nkách rea] izace

stavby na pozemcí ch, ke kterjrrr mají  LČ R, s. p. právo hospodařit.

2. V dikci $ r3 a 15, zákona č '. z8g/ tggs Sb. si stavební k před zahájení m stavby výádá u mí stně
pří sluš né ho orgánu státní  správy lesů  (osst) informace o provedení  stavby na pozemcí ch ve

správě LČ R, s. p. sochranou pozemků  urč ených kplnění  funkcí  lesa (PUPFL). Pí semné
ryjádření  ossl' k realizaci star'by bude stavební kem přeďož eno LS Hořice. Bude-li OSSL

.: } - rozhodnuto o odnětí stavboudotěených č ástipozemků  z PUPFLbude LČ R, s. p., lesní správě
Hořice přeďož en výpoč et náhrad a š kod (znalechý posudek) za š kody na lesní m porostu a
pozemku, dle S rz odst' 5, zákona ě. z89/ r995 Sb.

3. Stavební k předloŽí  na LS Hořice projektovou dokumentaci stavby'

4' Bude dodrž ena vájemně odsouhlasená podoba plánovaných nas trai] ů  vedoucí ch přes

pozemlry ve správě LČ R, s' p. Trasy budoucí ch trailť r jsou graficlcy znázorněny v mapách,

které  byly přecllož eny v ž ádosti stavební ka'

5. Stavba bude realizována tak, aby minimalizovala potřebu zásahu r1o lesní ho porostu na
pozemku zt77, k. ú . Hořice vPodkrkonoš í . Vyzádá_li si provedení  stavby vnezbytné m

_--.-,.1r

Lesy Č eske republiliy, s.p., se sidlem Přernyslova 110{ i/19, No\ .ý Hradec Králové , Hracec Králové , PSČ  500 08 ,&a j
Spisová zrrač ka A,\ ll 540 vedetrá u re.istří | iověho soudt' v Hí adci Králové ' lČ :  4219645] . DlČ : cZ42196451 i.; ; -f'
Lesy Óeské  re publiNy, s.p., jsotl drŽitelem osvědč ení  o ť Jč asti v ce.tifikací  les(i, loga PE Fc (0t} _2101/000'1 ) a cBrtiÍ ikáttl C_o_C. í a s: | :  ''i

wwvJ,la'ycř.ca

FÁx



[ ,8$Yr: t; : !

'* {  
* t-

: . .; . :  ...: . ..air,: f ,r: ..

Got'hardsií á 22?6' 5oB 01 Hoiice, tel' + 42o 95617c11l"' táx + 420 : } 561?01.t1, ls170@lesycr.oz. lD DS;esicí srr

rozsahu jaýkoliv zásah do ] esní bo porosttl bude tato zaleátost v dostateč né m č asové m

prostoru konztrltována a schválena LS Hořice.

6. Před zahájení m stavebnÍ ch prací  na stavbě bude na záHaclě pí semné  ýzvy stavební ka'

sjednána na mí stě stavby mezi zástupci stavební ka a LČ R, s. p. schť rzka o předání  stavbou

dotč ených pozemků  ve správě LČ R, s. p. Výstupem té to schť rzlqy bude pí semný protokol

opatřený mimo j iné  datumem a podpisy zásfupců  obou stran.

Po ukonč ení  stavební ch prací  na stavbě dojde k opětovné mu protokolánrí mrr převzetí

pozemků  LČ R, s. p. Tento protokol bude obsahovat nálež itosti uvedené  výš e. Při zjiš tění

zavad na pozemcí ch, kde probí hala stavba si Lč R, s. p. vyhrazrrjí  právo tyto pozemlry

nepřevzí t, a to do doby, než  budou t1to závady stavební kem odstraněny.

7. Vznikneli na majetlcu Č R sprár.rm hospodařit LČ R, s' p. majetková ú jma, způ sobcná

v prolrazatelné  souvislosti s realizací  stal'by, zavazuje se stavební k lzniklou ú jmu uhradit ve

výš i urěené  ďe obecných právní ch předpisů  platných v době lzniku š kody na svuj náklad'

8. Po dobu stavby brrde na pozemcí ch p. č . r89o/3 a 2t77 
' 
k. ú . Hořice v Podkrkonoš í  umož něn

LČ & s. p. bezproblé movývýkon č inností  sotwisejí cí ch se zajiš ť ování m lesní ho hospodářsM.

V návaznosti na námi vydány předběž ný souh]as s reďizacÍ  stavby, chceme stavební ka upozornit na

skuteč nost, ž e pozemky p. č ' r89o/3 a2777, k. ú . Hofice v Podkrkonoš í  buclou po dokonč ení  stavby

nadále slouž it kú č elů m dle zákona č . z8g/ t995 Sb., zákona o lesí ch. Vté to souvislosti Lesy Č eské

republiky, s' p. informují  stavební ka o specifikách spojených se zajiš tění m lesní ho hospodářství  na

těchto pozemcí ch po realizaci stavby, a to zejmé na s těž bou dří ví  a pohybem těž ké  lesní  techniky při

odvozu a přibliž ováni dÍ iýi, a dále s proměnlivou ú nosností  teré nu v prů běhu roč ní ch obdobi.

,h

S pozdravem

lesní  správce LS

,.ib

Lesy Č eské  repuDliky, s.p.. se sÍ dlem Přemyslova _11t'6/19. Nový llradec l(Í óto,''Ó, lj ladec Králové , PsČ  500 oB

Spisová Žnač ka AXll 540 veclená u rejstří kové ho soudu v HIadci Králové , | Č : 42 |  96451, DlČ : cZ421 9645 l

Lesy Č eské  republiky, s'p., isotl drŽilelenl osvěClč eni o t ič asli v cerlií ikaci lesů , loEa PEFC (08-2101/0001) a certl{ ikátLt C-o-C] .

* ww.lesyo.e z

l; r i iia

,'.: r4.$:  i



o a"

LÚoffd.l

- -t
@

@
tC\

KONEC

T

tulL !r

oo

ttary
TMILYHOHCE
kll ul. Ho'lo v po kkonoaí
gtEbnn.

M.3to Hď6i

o
Pololq

Ý-

?

Ú

t

,l

\ r

m| !6

ffi

l; i

o

t1 \

U KrllJe

n^ [  dt

R[  ll

.!

-a
o

-a

BIL{

ilLC1

.t

*
a
I

ru

ilf,At

BIL A

\ .

BLS

rR^ tL t l

mL0.

Ť uLu

,

o +

,|  n^ ra

Ř| Lc2

d

tffiď | ou: I  qlh*  | 16l|
!g.J .Í Dyb/oh l oanoza I  ket gtrální sltu!ění  l l

6frfr",""*  
|  
iffi 

|  
1,,T,J,.",r"o,.0 pA



PRoToKoL o PŘE oÁruí pozennrŮ
Předávají cí
(lč nl:

republiky, s. p., Lesní  správa HořiceLesy č eská

Ěo:qztgsas D]Č : cz42Lg645l
Gothardská 2276,5o8 01 Hořice

Pí eií maiicí
(Město_

zhotovitell

Město Hoří ce
Náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342, 5o8 0l' Hoří ce
tČ o: oozzts6o, Dlč : cz699oo5965

Název akce: Dohoda o í nkách realizace a Hořice"nt trailů Tra
Pozemky:

č ást pozemku p. č .2L77, k. ú . Hořice v Podkrkonoš í

pozemek p. č .1890/3, k. ú . Hořice v Podkrkonoš í

dále

realizace cyklistických trailů  ,,Traily Hofice., (dáte jen ,,Trail,,).
Město-zhotovitel s převzetí m těchto pozemků  souhlasí  a přejí má je.

pozemky,Uvedené předmětné Městu_zhotovite kpředávaj doč asné muuztva n zaí , ú č elem

o Teré nní  práce na vrýstavbě Trailu byly na pozemku p. č .2177, k. ú . Hořice v Podkrkonoš í  oproti
pů vodní mu ujednání , zahájeny před uzavření m dohody o podmí nkách realizace a provozování
cyklistických trailů ,,Traily Hořice,.'

' L9u>  u'se\viÚ 
, at PilSrr-porr Ť elsc Pcc $roi,s * ,vl ig1LlxllEu 6,} ;  r.bltvl

zI  ýte" 9n L"rver'r š rP, } qť ,qovl

' atlcrov'rgL gTAvu \ gt,Ld 5'ct> tAQqt t< 't,vf4tÍ qvl oScg,t ' trr* ,{ z.,> ctJj .rLL. troz Á0.t 3G\  
|

' !9Lry ultbr{ rrlr Teesr \ e$iiu , Lrge{  l vop),i poiio.r" T0r.loT 0

PerzrocL \ , .

Poznámka:

P.Jr< .QqCbVr T V bL\ute1c I

,|  'í sro 
-Z t4tnourrg1 BibE-

Ja..1rr-v Ai } " vč AvP)ž  
" 

í  >
OPClVl-

r,{  r))
Lv'* r

Za předávají cí ho Dne 27.2.2024

Za p?ejí mají cí ho (Město-zhotovitel) : Dne 27 .2.



Legenda

-Hoice

r.40oo

A3

TrolyHoncr - tCR

Dotum

26.02 ?023

Názgv: Trclly Ho'ic6 - LČ R

9tW d* umnte!:
Poi!lrovr dolwmte(

(

0

a

I

0

{0

0

0

,.tt

,.1/ ..

iQ 
t,,, ,, 

,

. ./ t..'
,,/ , 

/ :
I

Řv

A

Poto

,\  
_,

378

0

\ i
..l* .

a

,'! it7,s *

:

a

Q-!

tt
N.

'.1t.

a t i
/ t

.tt
tt

, tt.
; tt
tt

;y
rL

0

a

0

studánka

:  KalÍ Š ek

I
a

{

\
xQ

\

a

\

\ : r

4: 0

A



1 Lesy Č eské  republiky:
Adresa pro doruč ování :

Kontaktní osoba:
Tel.:

E-mail:
Datová schránka:

Město Hořice:
Adresa pro doruč ování

Kontaktní  osoba:
Tel.:
E-mail:

Traily Hořice, z. s.:

Adresa pro doruč ování

Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:

Pří loha č .4

Lesy Č eské  republiky, s.p.
Lesní  správa Hořice
Gothardská 2276,508 01 Hořice

eSjcfsn

Město Hořice.
náměstí Jiří ho z Poděbrad 342
508 01 Hořice

Traily Hořice, z. s.
Janderova 2156
508 01 Hořice
lng. Petr Rucker

2.

3


